**DIFFIDENTIA SVI IPSIVS**

sent opera DEI? respondit. Hoc est  
opus DEI ut credatis in eum, quem  
misse illi. id est, in Iesum Christum *Eph. 2.*  
filium DEI viui, ab aeterno Patre mis-  
sum pro salute hominum. Et paulo  
post subiungit. Nemo potest venire ad  
me, nisi Pater meus traxerit illum. qua-  
si diceret. nemo potest abstinere à pec-  
catis, & penitentiam agere, fideque &  
caritate se mihi vnire, nisi à Patre meo  
singulare illi adsit subsidium, vt cordi  
eius ista inspirentur. His alijsque testi-  
monijs sacra scriptura secundum indi-  
cat modum, quo nostra bona opera pe-  
culari quadam ratione dicuntur ope-  
ra & dona DEI, quia, videlicet, facta  
sunt cum gratia supernaturali, vel cum  
speciali Dei auxilio: vnde vel disposi- *C. Trid. s. 6.*  
tiones sunt ad iustificationem secun- *6. c. 5. can. 3.*  
dum Concilij Tridentini decreta, vel  
etiam gloriæ aeternæ merita.

PRAETER hæc multa alia o-  
pera bona liberi arbitrij viribus cum  
solo generali DEI concursu homo *C. Trid. s. 6.*  
præstare potuisset, si integritatem natu- *c. 13. Aug.*  
ræ suæ per lapsum non amisisset, *l. 2. con. 2.*  
et postquam gratia & iustitia ori- *ep. Pelag. c.*  
ginali s.

*S. Tho. 2. 2. q. 109. a. 8.* ginali per peccatum excidit, specialibus  
*Et. 9. Bonau 2. f. d. 28. q. vlt.* diuinæ gratiæ auxilijs opus habere cæ-  
*Soto. de nat. 2. g. l. 1. c. 22. et 23.* pit, quæ Deus nemini ea postulati sub-  
*reg. de in- stit. 9. Et. 12.* trahit, Cui doctrinæ congruit quod  
 Sancti Doctores sacre scripturæ lucem  
 secuti docent, hominem semel in pec-  
 catum mortale lapsum, et si quædam  
 opera moraliter bona liberi arbitrij fa-  
 cultate præstare possit, non posse tamè  
 diu perseverare in eo statu, quin in alia  
 labatur, nisi diuinam gratiam implo-  
 ret, cuius beneficio iuuetur, ne peccato  
 consentiat. Similiter tradunt, hominè  
 iam iustificatū sola gratia habituali in-  
 structum non posse opera quædam ad  
 modū ardua & difficilia præstare, mag-  
 nisque tentationibus reluctari, nisi præ-  
 terea specialibus à Deo fulciatur auxili-  
 js, & consequenter addūt, nec posse  
 diu in accepta gratia sine iisdem auxi-  
 lijs, uti & decretum est in sacro Conci-  
 lio, perseverare.

*C. Trid.*

*sess. 6. can. 22.*

Hinc verò liquet quam parum pos-  
 sit natura, quamque necessaria sint ei  
 dona & auxilia supernaturalia. Ex hac  
 doctrina quivis Christianus discere de-  
 bet, si in peccatum mortale lapsus fue-  
 rit ilico per pænitentiam esse resurgen-  
 dum.